

اخبار

حاجی میرزایی خبر داد

احتمال شروع سال تحصیلی جدید از تابستان

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به سناریوهای بازگشایی مدارس در مهر ۹۹ گفت: اگر مسئولان وزارت بهداشت اجازه دهند سال تحصیلی دانش‌آموزان را زودتر آغاز می‌کنیم.

محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش درباره آغاز سال تحصیلی جدید دانش‌آموزان اظهار کرد: یکی از وظایف ما کسب آمادگی لازم برای آغاز سال تحصیلی آینده است و در این باره سناریوهای مختلفی داریم، نخستین فرض این است که مشکلی وجود نداشته باشد مدارس دولتی و غیر دولتی دایر و کلاس‌های درس حضوری باشد.

وی افزود: سناریوی دوم این است که ممکن است در مقاطعی از سال نیازمند داشته باشیم مدارس را تعطیل کنیم بنابراین امکان ترکیبی را پیش‌بینی کردیم تا روزهایی که مشکل وجود ندارد، دانش‌آموزان در مدرسه حاضر شوند و در مواقعی که امکان حضور نیست از طریق راه‌های جایگزین یعنی آموزش تلویزیونی، مجازی و تولید و عرضه بسته‌های خودآموز آموزشی اقدام می‌کنیم.

آخرین خبر از بازگشایی مرز بازرگان

ورود اولین محموله دارویی

با از سرگیری فعالیت در مرز بازرگان، اولین محموله دارویی فرانسوی وارد کشور شد.
بعد از بسته شدن مرز ترکیه از سوم اسفندماه و در جریان شیوع ویروس کرونا، سرانجام بعد از رایزنی‌های صورت گرفته بین ایران و ترکیه، صبح امروز مرز بازرگان طبق قواعد مورد توافق از جمله رعایت پروتکل‌های بهداشتی باز شده است. طبق اعلام مسئولان گمرک کامیون‌های ایرانی و ترکیه‌ای برای تعاملات تجاری از مرزهای دو کشور، اجازه تردد پیدا کردند.این در حالی است که بعد از بازگشایی مرز بازرگان، اولین محموله دارویی فرانسوی وارد کشور شده است. این محموله دارویی آنتی سرم خونی به وزن هفت هزار و ۳۰۰ کیلوگرم به تعداد ۳۰ پالت و به ارزش ۶۱۸ هزار و ۹۸۱ یورو از میدا فرانسه بازرگری و پس از انجام تشریفات امور گمرکی در گمرک بازرگان، راهی گمرک پیام تهران شد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور:

خانم‌ها دسته چک بگیرند

مدیرعامل ستاد دیه کشور گفت: خانم‌ها دسته چک بگیرند مگر اینکه فعالیت اقتصادی داشته باشند.سیداسداله جولایی افزود: حدود ۶ هزار زندانی جرائم غیرعمد کشور، محکومان مالی چک و ضمانت هستند. وی گفت: از مردم تقاضا داریم چک بلامحل صادر نکنند و در قبول ضمانت هم دقت داشته باشند. مدیرعامل ستاد دیه کشور تصریح کرد: در برخی پرونده ها، مرد نتوانسته به تعهدات مالی خود عمل کند و از همسرش خواسته دسته چک بگیرد که با صدور چک بلا محل، زن راهی زندان شده است.جولایی گفت: برخی خانم‌ها برای چک و سفته در زندان هستند که از آن‌ها می‌خواهیم دسته چک بگیرند مگر آنکه فعالیت تجاری یا شرکت‌های ثبت شده داشته باشند.

وی افزود: برخی زن و شوهرها به دلیل صدور چک در زندان هستند و فرزندان آن‌ها سرگردان، که ما از مردم می‌خواهیم مطابق توان مالی خودشان تعهد پرداخت بدهند.

پارک عظیم حریق

جزئیات آتش سوزی در اطراف دریاچه چیتگر

سختگوی سازمان آتش‌نشانی: حدود ساعت ۲۳ پنجشنبه حادته حریق در یک تکه زمین در خیابان جوزانی غربی بلوار طبیعت به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد. جلال ملکی گفت: حریق در یک قطعه زمین شخصی که اطراف آن دیوار کشی شده، اما داخلش ساخت و سازی وجود نداشت رخ داده که در بی آن علف‌های هز و یکسری گیاه خشک شده دچار حریق شده بود.وی گفت: با توجه به نزدیکی محل حریق و دریاچه و پارک چیتگر حساسیت‌های پیرامون آن ایجاد شده بود که خوشبختانه این حریق نیز در کوتاه‌ترین زمان ممکن اطفاء شده خسارت جانی نیز به دنبال نداشت.

راه اندازی سامانه سمفا

بلیت فروشی سینما فقط از طریق سامانه سمفا

مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی گفت: بلیت فروشی سینماها بعد از بازگشایی، فقط از طریق سامانه سمفا خواهد بود.

مسعود نجفی با اعلام این خبر افزود: یکی ازغدغه‌های اهالی سینما، سهمشان از فروش فیلم‌شناسی بود که برخی اوقات با تأخیر به دستشان می‌رسید و برخی هم اصلا به دستشان نمی‌رسید.وی اضافه کرد: با راه اندازی سامانه‌ای به اسم سمفا این مشکل حل شده و بعد از خرید بلیت همان لحظه، سهم فیلم، سینما و مالیات بر ارزش افزوده به ازای هر سالن؛ هر نوبت نمایش

نجفی گفت: این اتفاقی است که با واکنش مثبت سینماگران همراه بوده و به شکسته شدن انحصار فروشنده بر خط بلیت کمک کرده است. مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی افزود: امکان افزوده شدن به ازای هر سالن؛ هر نوبت نمایش و هر فیلم، امکان قیمت گذاری بلیت براساس صندوق، زمان خرید، نوبت نمایش، سالن، اعلام برنامه‌های آینده و به زودی سینماها؛ و حل بسیاری از اختلافاتی که بین تهیه‌کننده و سینمادار رخ می‌داد و در شورای صنفی نمایش رسیدگی می‌شد از دیگر ویژگی‌های سامانه مدیریت فروش و سامانه سمفاست.

نجفی گفت: سامانه سمفا با نشانی samfair قابل دسترسی است.

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری ضمن تشریح آخرین تغییرات وسعت جنگل‌ها در ایران نسبت به دهه‌های گذشته گفت: در طول سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ سالانه ۱۲ هزار هکتار جنگل در ایران تخریب شده است. رضاییانی ضمن اشاره به آخرین گزارش ارسالی سازمان جنگل‌ها به فائو درباره وضعیت جنگل‌های کشور اظهار کرد: در این گزارش موارد مختلفی از جمله میزان حریق در جنگل‌ها، آفات و بیماری، وضعیت جنگل‌های حفاظتی و مساحت آن‌ها و … برای فائو ارسال شده است. بر این اساس می‌توان گفت که وسعت جنگل‌ها در ایران حدود ۱۴ میلیون و ۳۱۹ هزار هکتار است.

وضعیت جنگل کاری در کشور نسبت به تخریب آن

وی با بیان اینکه تخریب جنگل‌ها به دلایل مختلفی از جمله سدسازی، ساخت راه، فعالیت‌های عمرانی، آتش‌سوزی و قاچاق چوب رخ می‌دهد، تصریح کرد: بر اساس اطلاعات دفتر جنگل‌کاری سازمان جنگل‌ها طی سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ در ایران سالانه حدود ۱۱ هزار ۸۰۰ هکتار جنگل‌کاری صورت گرفته است که نسبت به تخریب‌ها ۲۰۰ هکتار کمتر است، اما باید به این موضوع توجه کرد که طی دو سال اخیر با تامین اعتبارات سازمان جنگل‌ها از صندوق توسعه ملی، جنگل‌کاری در کشور افزایش پیدا کرده و به حدود ۲۵ هزار هکتار در سال رسیده است.

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با تأکید بر اینکه جنگل‌کاری‌های جدید به راحتی نتوانند ارزش‌ها و خدمات جنگل‌های چند صد ساله و طبیعی را داشته باشند، گفت: حدود ۱۵ سال طول می‌کشد تا یک منطقه جنگل‌کاری شده به درصدی از کارکرد جنگل‌های طبیعی برسد.

تغییرات وسعت جنگل‌ها در ایران نسبت به دهه‌های گذشته

بیانی در ادامه در پاسخ به این پرسش که در هفته آینده تصمیم‌گیری خواهد شد، گفت: نباید فکر کنیم که مسابقه‌ای بین بخش‌های مختلف وجود دارد و احتمالاً اگر تایایان خرداد اتفاقی رخ ندهد، شاهد بازگشایی اماکن فرهنگی باشیم. دکتر کیانوش جهانپور با بیان اینکه بازگشایی در کشورهای دنیا که درگیر با بیماری کرونا بودند و در دوره افول موج اول به سر می‌برند، آغاز شده و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست، گفت: بازگشایی‌ها تدریجی و مرحله‌ای صورت می‌گیرد و دو متغیر و معیار برای بازگشایی‌ها مد نظر داریم.

وی ادامه داد: بازگشایی‌ها بر اساس دو متغیر ضروری بودن مشاغل و کم‌خطر بودن آن‌ها با اولویت انجام می‌شود و گام آخر در بازگشایی‌ها، مشاغلی است که ضرورت کمتری دارند و یا لوکس تلقی می‌شوند.

جهانپور درباره بازگشایی سینماها تصریح کرد: در گام نخست، بازگشایی برای تولیدات سینمایی و تلویزیون با ابلاغ پروتکل‌ها توسط معاونت بهداشت اتفاق افتاده است؛ در گام بعدی، برای زمان‌بندی بازگشایی اماکن و مراکز فرهنگی از جمله سینماها تصمیم‌گیری خواهد شد.

سختگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: نباید فکر کنیم که

استیجایار

روزنامه‌صبح ایران

آخرین تغییرات وسعتی جنگل‌ها در ایران

تخریب سالانه ۱۲ هزار هکتار جنگل در کشور



در حال حاضر وسعت جنگل‌ها در ایران نسبت به گذشته چه تغییراتی کرده است، اظهار کرد: اولین نقشه‌ای که از جنگل‌های شمال کشور وجود دارد مربوط به سال ۱۳۳۶ است. در این نقشه وسعت جنگل‌های شمال حدود دو میلیون و ۸۰ هزار هکتار برآورد شده است. پس از آن بر اساس عکس‌برداری‌های سال ۱۳۴۶ وسعت جنگل‌های شمال حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار تخمین زده می‌شود. این یعنی ما پیش از انقلاب با کاهش وسعت جنگل‌های کشور مواجه بودیم.

وی ادامه داد: بر اساس اطلاعات سال ۱۳۷۳ وسعت جنگل‌های ایران در شمال کشور یک میلیون و ۸۴۷ هزار هکتار بود و در سال ۸۳ با کاهش بهره‌برداری از جنگل‌های شمال وسعت آن به یک میلیون و ۹۳۶ هزار هکتار رسید. بر اساس تصاویر ماهواره‌ای آخرین اطلاعات از وسعت جنگل‌های شمال کشور نشان می‌دهد که در حال حاضر وسعت آن، دو میلیون و چهار هزار هکتار است.

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری درباره چرایی افزایش

توضیحات وزارت بهداشت درباره بازگشایی ها

وارد موج دوم شیوع کروناوایروس در ایران شده‌ایم؟

مسابقه‌ای برای بازگشایی بین بخش‌های مختلف وجود دارد؛ آن‌چه مهم است، ارزیابی ریسک در هر مقطع است و اگر ارزیابی خطر نشان‌دهنده این باشد که گام اول با کم‌ترین عوارض و خطر طی شده، برای گام‌های بعدی نیز تصمیم‌گیری خواهد شد؛ تقویم بازگشایی سینماها نیز در هفته آینده در دستور کار ستاد ملی مبارزه با کرونا قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به ثبات نسبی در روزه‌های اخیر و روند کاهشی بستری و مرگ‌ومیر بیماران مبتلا به کرونا در هفته‌های اخیر بیان کرد: فکر نمی‌کنم که در روزهای آتی تصمیم‌گیری برای تأخیر در بازگشایی مرحله‌ای و تدریجی صنوف، مشاغل و مکان‌های مختلف از جمله اماکن فرهنگی و هنری داشته باشیم مگر این‌که اتفاق جدیدی در روزهای آتی رخ دهد و تحلیل اعداد تغییر یابد.

وی افزود: آن‌چه امروز می‌دانیم این است که ظرف هفته آینده در این مورد تصمیم‌گیری می‌شود و احتمال دارد اگر تا پایان خرداد ماه اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد شاهد بازگشایی بسیاری از اماکن فرهنگی و هنری باشیم.

وی ادامه داد: برخلاف مطالبی که در نتیجه برداشت اشتباه از اطلاعات خام منتشر می‌شود، به‌هیچ‌وجه هنوز شاهد پیک دوم نیستیم و همچنان در موج اول ابتلای بیماری هستیم و روند نزولی نیز داریم؛ این‌که تعداد موارد شناسایی‌شده امروز نسبت به اواسط

وسعت جنگل‌های زاگرس قطعا نسبت به دهه‌های گذشته کاهش یافته است.

با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۰۰۰ نیروی حفاظتی در جنگل‌های خارج از شمال و ۲۷۰۰ نیروی حفاظتی در جنگل‌های شمال کشور داریم، تصریح کرد: پیش از این پراکنش نیروهای ما در مناطق، متناسب و بر اساس نیازها نبود اما امسال پراکنش نیروها بر اساس حوضه‌های آبخیز و نقاط بحرانی صورت گرفته است تا بتوانیم برنامه‌های حفاظتی بهتری اجرایی کنیم.

«کاداستر» تمامی اراضی جنگلی تا پایان سال

به گفته مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، در جنگل‌های زاگرس تقریبا به ازای هر ۶۰۰۰ هکتار یک نیرو و در جنگل‌های شمال به ازای هر ۲۰۰۰ هکتار یک نیرو مستقر شده است همچنین تاکنون عملیات کاداستر برای ۹ میلیون ۹ اراضی جنگلی انجام شده است و تا پایان سال نیز کل جنگل‌های کشور تحت پوشش طرح کاداستر قرار خواهند گرفت، چراکه این کار ضرب حفاظت از جنگل‌ها را افزایش می‌دهد.

بیانی در ادامه ضمن اشاره به آتش‌سوزی‌های جنگلی اظهار کرد: تقریبا تا سال ۱۳۹۰ سالانه بین ۱۸ تا ۲۰ هزار هکتار آتش‌سوزی در اراضی جنگلی رخ می‌داد اما طی سال‌های اخیر این عدد به حدود ۳۰۰۰ هکتار رسیده است که البته تأکید ما این است که آتش‌سوزی در جنگل‌های طبیعی چند ساله مخرب است چه ۲۰ هزار هکتار باشد و چه ۳۰۰۰ هکتار.

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری در پایان با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۶۰ مورد حریق در جنگل‌ها داشتیم، تصریح کرد: از این تعداد تنها چند مورد محدود گسترش یافتند که آن‌ها هم به دلیل صعب‌العبور بودن منطقه امکان اطفای حریق نبود و برای خاموش کردن آن‌ها به بالگرد احتیاج داشتیم.

اجتماعی

خبر کوتاه

شهردار منطقه یکت:

پروژه های کوچک مقیاس محلی متناسب با نیازهای محلات تعریف و اجرا شود

پروژه های کوچک مقیاس محلی باید متناسب با نیازهای واقعی محلات ، شهروندان، بضاعت شهرداری و با کمترین مانع حقوقی در اجرا تعریف شود.

به گزارش امتیاز؛ سید حمید موسوی شهردار منطقه یک در نشست بررسی پروژه های کوچک مقیاس محلی منطقه یک که با حضور دبیران شوراباری محلات این منطقه برگزار شد، گفت: در تعریف طرح تفصیلی جدید که مبتنی بر رویکرد راهبردی و ساختاری است، طرح ها و پروژه های شهر باید در مقیاس خرد و از پایین به بالا تهیه شوند. موسوی افزود: طرح های راهبردی، ساختاری طرح های انعطاف پذیری هستند که به پروژه های کوچک مقیاس محلی متکی و از دل محله و بر اساس نیازهای اهالی شکل گرفته و با وجود ابعاد کوچک، تاثیر بسیاری در رفع مشکلات، نیازها، ایجاد آرامش و آسایش محلی دارد. وی بیان داشت: باید تلاش شود آنچه مورد نیاز محله است احصاء و در قالب طرح و برنامه به مدیران ارشد و تصمیم سازان شهر پیشنهاد شود تا بر اساس آن بداییم اولویت اول هر کدام از محلات ما کدام است و در چه زمینه ای باید خدمات شهرداری جهت بهره مندی شهروندان توسعه یابد. شهردار منطقه یک خاطر نشان کرد: شکل گیری پروژه ها در مقیاس خرد در محلات، سبب کارایی بیشتر آنها و از طرفی صرف و هزینه درست منابع درآمدی در شهر خواهد شد، بنابراین ما باید ناحیه به ناحیه و محله به محله پروژه های خرد که اثربخشی آن برای شهروندان بالاست، دریافت کنیم و براساس بضاعت شهرداری و مشکلات منابع درآمدی که داریم، بتوانیم آن ها را به سرانجام برسانیم.گفتنی است، بررسی پروژه های کوچک مقیاس محلی منطقه یک با حضور معاونین برنامه ریزی و توسعه شهری، حمل و نقل و ترافیک، خدمات شهری، فنی و عمرانی، اجتماعی، شهرداران نواحی و دبیران شوراباری محلات منطقه یک برگزار شد.

ترمیم « محل نشست و برخاست بالگرد « در پایگاه های مدیریت بحران منطقه ۲۱

شهردار منطقه۲۱ از ترمیم «محل نشست و برخاست بالگرد» در پایگاه های پیشگیری و مدیریت بحران ورودی غربی پایتخت، در راستای عملیاتی نمودن پایگاه های مدیریت بحران و توسعه امدادرسانی هوایی خبر داد.

به گزارش امتیاز، رحمانی شهردار ورودی غربی پایتخت با اعلام خبر فوق گفت: منطقه۲۱ باتوجه به موقعیت خاص جغرافیایی، قرارگیری در منتهی الیه غرب شهر تهران، همجوارى با صنایع و کارخانجات مهم و همچنین همجوارى با شهرها و شهرک های اقماری حاشیه پایتخت، لزوم وجود و ترمیم خط کشی «محل نشست و برخاست بالگرد» را بیش از سایر مناطق شهری داشت.

وی ادامه داد: «محل نشست و برخاست بالگرد» یکی از الزامات اساسی و نوین به جهت امدادرسانی بهینه و پسرست به شهروندان منطقه۲۱، جمعیت شتار شاغل در صنایع مستقر در محدوده شهری این منطقه و همچنین ساکنین حومه شهر تهران تلقی می شود.

رحمانی در پایان ابراز امیدواری کرد که با بهره گیری از «محل نشست و برخاست بالگرد» در پایگاه های مدیریت بحران منطقه۲۱، در امر خدمت رسانی و مدیریت بحران به هنگام بروز شرایط خاص مترقیه و غیرمترقیه بیش از گذشته موفق عمل کنیم و شاهد کاهش زمان امدادرسانی باشیم.

لازم به ذکر است؛ پایگاه چندمنظوره مدیریت بحران ناحیه دو در شهرک استقلال و پایگاه معین مدیریت بحران ناحیه سه در محله وردآورد مجهز به «محل نشست و برخاست بالگرد» هستند.

تغییر نامحسوس حجم سفرها در مقایسه با مدت مشابه پارسال

رئیس پلیس راهور کشور: اجرای طرح ترافیک در تهران در تناقض میان وزارت بهداشت، شهرداری و استانداری گرفتار شده و اجرای آن از فردا نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. سردار هادیانفر در بازدید از مرکز ترافیک پلیس راهور گفت: در جلسه ستاد مقابله با کرونا مصوب شد شورای ترافیک شهر به ریاست شهردار درخصوص اجرای طرح ترافیک تصمیم گیری کند، اما تا این لحظه وحدت رویه‌ای وجود ندارد و وزیر بهداشت موافق اجرای طرح نیست و ما هم منتظریم تا ببینیم نتیجه چه می‌شود. وی اضافه کرد: اجرا نشدن طرح ترافیک تا ۷۰ درصد ناهمگونی در بافت مرکزی شهر ایجاد کرده و این روند موجب آلودگی هوای شهر می‌شود که به نظر ما باید اصلاح شود.

سردار هادیانفر ادامه داد: پیشنهاد ما این بود که طرح از ۱۸ صبح تا ۱۸ اجرایی شود و هرکس کار ضروری دارد قبل از ساعت ۸ صبح وارد طرح ترافیک شود و تا ساعت ۱۴ هم هیچ محدودیتی برای خروج نداشته باشد، اما هنوز تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نشده است و باید منتظر ماند تا دید نتیجه نهایی چه می‌شود. سردار هادیان فر در بازدید از مرکز ترافیک پلیس راهور و در جمع خبرنگاران گفت: حجم مسافرت ها در ایام تعطیلات خرداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، تنها ۱۴ درصد کاهش داشته که این نشان می دهد مردم با توجه به شرایط کرونایی، همکاری لازم را در مدیریت سفرها نداشته اندوی تأکید کرد: در حال حاضر در محورهای مواصلاتی مختلف کشور، ترافیک پرچمی وجود دارد و همکاران بندد در تلاش هستند تا به بهترین نحو ممکن، این حجم ترافیک را کنترل کنند.